
12. ZÁŘÍ 2022 CURABITUR LEO

1

La Anónima 

MÍSTNÍ 
SUPERMARKET

HOSTEL 

6 lidí na jeden pokoj

MÍSTNÍ 
USHAIANI A 
USHAIANKY

CENY 
DVOJÍ KURZ DOLARU

Nepĳe se tam tolik 
alkohol. 

Na těch lidech to je 
znát. 

Klasický chléb 
nenajdete, mistře.

NOVINY II

La Anónima  
Kamaráde, tedy musím Ti s úctou, prosím, napsat jednu věc. Ohledně 
obalů výrobků tedy identifikovat nebyl problém. Mléko jsem opět viděl po 
snad 27 letech v takových plastikových sáčcích, jak dřív za komunistů v 
ČR, akorát s více příchutěmi. Ohledně ovoce a zeleniny, tak v podstatě vše 
stejné jak v Evropě. Snad jenom banány jsem si všiml, že jistý druh se 
odlišuje od běžných. Ekvádorské banány Ti, kamaráde, vůbec nemají chuť 
jak běžné. Jdu Ti tak mezi uličkami, a uvědomuji si, že transport potravin 
a všeho do Ushaii je jenom lodí. Když se podíváš na mapu, není šance se 
dostat sem jinak. Vzhledem k tomu, že předpokládám, že lodní doprava je 



12. ZÁŘÍ 2022 CURABITUR LEO

3

3500 pesos za 
cestu do parku a 
zpět. (08/2022)

levnější. Jistý problém pro mě byl, že cena másla je 
srovnatelná s cenou v ČR. Říkám si, tak Argentina, bude 
levněji. Hmm, houby. Hledám po supermarketu kefír, nemají. 
Hledám sprchový panský gel, nenašel jsem, hledám tmavé 
pečivo, nemají. Než se zorientuji po snad 4 dnech v nabídce, 
tak, prosím, si už beru s sebou pas. Při každé platbě kartou 
jsem musel ukázat a byl zaevidován pas. Jinak všechno 
srovnané, a ceny teda opravdu jak v ČR. 

Ushaiani a Ushaianky 

Tito lidé si mne docela měřili pohledy. Mají všichni tmavé oči, 
a rysy některých jsem považoval z původních obyvatel nebo 
obyvatelek, pohledem laika. S modrými oči, nebo blonďatá 
hlava se tam neviděla, nebo jsem se setkal snad 2x. Opravdu se 
mne jeví nepřátelsky hned od začátku, což chápu. 

Modrý dolar 

Sedím v restauraci a při platbě 20$ se účtuje turistickým 
kurzem o polovinu méně jak oficiálním. Vyplatilo se mne, 
opravdu, přijet snad se 160 $, pak jsem musel vybírat v 
bankomatu, to bylo něco. Za jeden dolar oficiální kurz nabízel 
snad 135 pesos a turistický kurz dělá něco kolem 306 pesos. 
Zjišťuji informace a rozumím, že přivést dolary do Argentiny je 
mnohem pro šetřílka výhodnější. Jde o ten pocit strachu, že 
pak člověka někde čapnou a vím, že to neřeším. Vybírám v 
bankomatu, jinak to nejde.  



12. ZÁŘÍ 2022 CURABITUR LEO

2

Čaj maté a 
bombilla

Není jedno, jestli spíš se 
šesti, nebo sám. To 
chrápání bylo někde 
hodně zlý, a příchody 
spolubydlících kolem 
půlnoci byl pro mne 
problém, ovšem pak jsem 
ho vyřešil stínítkem přes 
světlo.

La Anónima  
Kamaráde, tedy musím Ti s úctou, prosím, napsat jednu věc. 
Ohledně obalů výrobků tedy identifikovat nebyl problém. 
Mléko jsem opět viděl po snad 27 letech v takových 
plastikových sáčcích, jak dřív za komunistů v ČR, akorát s více 
příchutěmi. Ohledně ovoce a zeleniny, tak v podstatě vše stejné 
jak v Evropě. Snad jenom banány jsem si všiml, že jistý druh se 
odlišuje od běžných. Ekvádorské banány Ti, kamaráde, vůbec 
nemají chuť jak běžné. Jdu Ti tak mezi uličkami, a uvědomuji 
si, že transport potravin a všeho do Ushaii je jenom lodí. Když 
se podíváš na mapu, není šance se dostat sem jinak. Vzhledem 
k tomu, že předpokládám, že lodní doprava je levnější. Jistý 
problém pro mě byl, že cena másla je srovnatelná s cenou v 
ČR. Říkám si, tak Argentina, bude levněji. Hmm, houby. 
Hledám po supermarketu kefír, nemají. Hledám sprchový 
panský gel, nenašel jsem, hledám tmavé pečivo, nemají. Než se 
zorientuji po snad 4 dnech v nabídce, tak, prosím, si už beru s 
sebou pas. Při každé platbě kartou jsem musel ukázat a byl 
zaevidován pas. Jinak všechno srovnané, a ceny teda opravdu 
jak v ČR. 

Hostel Antarctica 

Tento hostel patří v mém případě k běžnému levnému 
ubytování a překvapuje mne, že podlaha vytápěná hřeje i přes 
otevřená okna, tedy že se vůbec snad nevypíná, prosím. Musel 
jsem si koupit po 2 dnech zámek na skříňku. Hned jak jsem 
přišel na pokoj, spolubydlící 4 muži a jedna žena v podstatě 
neberou ohled na příjezd nového člena místnosti. Spím po letu 
z Evropy, tak žádný problém. Teplota venku v zimě, v noci 
kolem 2 Co.  Snídaně od 6:30, tak vstávám každý den kolem 4 
hodiny a snídám společně v místnosti s lidmi, kteří pochází 
jenom, předpoklad z jižní Ameriky, podle rysů ve tvářích. 
Vybaveni sportovními potřebami každý den v podstatě všichni 
odjíždějí. Vyprali mne snad 3 oblečení, hygiena až na odpad ve 
sprchách dobrý, muzika hraje celý den a pořád otevřená přes 
den okna. S recepčním se bavím o sportu a zjišťuji, že to je 
běžec. V kanceláři mají vlajku LGBT, a jinak kamaráde mám 
postel, že se musím šplhat do patra výš. V podstatě mám 
dojem, že ten Hostel patří partě kamaráde, která se docela 
snaží. 


	La Anónima
	místní supermarket
	Místní
	ushaiani a ushaianky
	Hostel
	Ceny
	Dvojí kurz dolaru

	La Anónima
	La Anónima
	Hostel Antarctica
	Čaj maté a bombilla
	Ushaiani a Ushaianky
	Modrý dolar
	3500 pesos za cestu do parku a zpět. (08/2022)

